
  
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, со статьей 22 

Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в 

Российской Федерации» и статьей 9 Закона Ярославской области от 27 июня 2007 г. № 46-

з «О муниципальной службе в Ярославской области», постановлением Правительства 

Ярославской области от 24.09.2008 № 512-п «О формировании нормативов расходов на 

содержание органов местного самоуправления муниципальных образований области и 

оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, 

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих 

Ярославской области», Уставом Кузнечихинского сельского поселения Ярославского 

муниципального района Муниципальный Совет Кузнечихинского сельского поселения 

(далее – Муниципальный совет) решил: 

1. Внести в Положение о размерах, порядке оплаты труда и поощрении 

муниципальных служащих Администрации Кузнечихинского сельского поселения 

Ярославского муниципального района Ярославской области, утвержденное решением 

Муниципального Совета № 32 от 20.06.2023 «Об утверждении Положений о размерах, 

порядке оплаты труда и поощрениях муниципальных служащих Администрации 

Кузнечихинского сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской 

области, об оплате труда Главы Кузнечихинского сельского поселения» (далее – решение) 

следующие изменения: 

1.1. В Положение об оплате труда Главы Кузнечихинского сельского поселения 

Ярославского муниципального района Ярославской области, утвержденное решением, 

внести следующие изменения: 

1.1.1. В подпункте 3.1 пункте 3 цифру «2,3» заменить цифрами «2,75». 

2. Опубликовать решение в газете «Ярославский агрокурьер» и разместить на 

официальном сайте Кузнечихинского поселения www.admkuzn76.yarregion.ru. 

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента опубликования и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 01 декабря 2024 года. 

 

Глава Кузнечихинского сельского поселения                                       А.В. Белозеров 

Председатель Муниципального Совета                       

Кузнечихинского сельского поселения                                                  В.С. Курицин 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

КУЗНЕЧИХИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Ярославского муниципального района 

Ярославской области 

пятого созыва 

 РЕШЕНИЕ 
 

 
10.12.2024                                                                                                     № 24 
 
О внесении изменений в решение 

Муниципального Совета Кузнечихинского 

сельского поселения от 20.06.2023 № 32«Об 

утверждении Положений «О размерах, порядке 

оплаты труда и поощрениях муниципальных 

служащих Администрации Кузнечихинского 

сельского поселения Ярославского 

муниципального района Ярославской области», 

«Об оплате труда Главы Кузнечихинского 

сельского поселения» 

consultantplus://offline/main?base=RLAW086;n=43933;fld=134;dst=100232
http://www.admkuzn76.yarregion.ru/

